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Lp.  Nazwa  Numer Typ 
oceny  IE Dokł. 

IE  PF PI 
PROD

PI 
POKR

PI 
PŁOD  LKS DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 PRECISION DE000363341434 G 3 283 0,70 159 138 138 98 145 144
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

2 FORINO DE000956859300 G 3 084 0,71 152 137 125 111 131 136 SpermGen Dawid Michalski

3 AGK SUPERI DE001269727752 G 3 077 0,70 158 138 130 115 136 142 SHiUZ

4 CORLEONE FR2930499764 G 3 066 0,64 159 146 129 110 138 124 5,87 WCHiRZ

5 LIONEL US3142490309 K 3 022 0,72 161 163 107 123 108 136 6,29 WWS

6 DANKO BREL PL005454320711 G 3 021 0,65 149 133 121 114 138 133 5,76 WCHiRZ

7 ZOL BUSZ PL005450519522 G 2 992 0,65 152 146 114 115 129 125 5,61 WCHiRZ

8 PESSOA DE0124167904 G 2 979 0,71 154 142 130 101 129 135 6,19 Andrzej Syczewski, MCHiRZ

9 GIGACUBE DE0362322958 G 2 971 0,72 151 136 124 117 128 131 5,71 INTERGEN

10 GALLIUS DE0362080669 G 2 967 0,73 152 141 130 101 133 122 5,74 MCB, MCHiRZ, SpermGen Dawid Michalski

11 GIROUD DE000124167925 G 2 960 0,70 156 139 140 99 131 135 Andrzej Syczewski, MCHiRZ

12 CHAGALL DE0362520475 G 2 958 0,71 150 137 117 117 125 143 5,84 INTERGEN

13 BALT DE1406421940 G 2 951 0,70 157 144 130 111 123 132 5,99 WCHiRZ

14 CANOSO DE1273562049 G 2 918 0,71 146 137 111 112 128 138 5,98 Andrzej Syczewski

15 SUMMERLAKE NL872871665 K 2 915 0,79 145 146 110 98 130 121 6,44 INTERGEN

16 THEO DE000362538349 G 2 906 0,71 148 134 120 114 131 138 INTERGEN

17 RIOAVESO DE0361838685 G 2 903 0,72 152 139 120 113 128 139 5,60 WCHiRZ

18 ZOL BALIN PL005504270959 G 2 897 0,65 153 143 119 115 131 126 5,61 WCHiRZ

19 ZOL BEBETO PL005497019047 G 2 886 0,65 154 135 128 118 137 131 5,80 WCHiRZ

20 WSH HILTON DE000362572632 G 2 878 0,71 154 136 127 114 133 140 INTERGEN

Najlepsze buhaje odmiany czarno-białej (HO)  
według Indeksu Ekonomicznego w sezonie oceny 2022.2* 
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 18.08.2022**

Tabela 1. 
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Lp.  Nazwa  Numer Typ 
oceny  IE Dokł. 

IE  PF PI 
PROD

PI 
POKR

PI 
PŁOD  LKS DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 DANKO BREL PL005454320711 G 3 021 0,65 149 133 121 114 138 133 5,76 WCHiRZ

2 ZOL BUSZ PL005450519522 G 2 992 0,65 152 146 114 115 129 125 5,61 WCHiRZ

3 ZOL BALIN PL005504270959 G 2 897 0,65 153 143 119 115 131 126 5,61 WCHiRZ

4 ZOL BEBETO PL005497019047 G 2 886 0,65 154 135 128 118 137 131 5,80 WCHiRZ

5 PROMOTOR PL005477529139 G 2 878 0,66 153 138 122 116 138 130 5,95 SHiUZ

6 DANKO AGAR PL005463511162 G 2 824 0,65 150 134 127 115 132 127 5,52 WCHiRZ

7 ZOL BAZYL PL005497019009 G 2 627 0,65 148 135 124 112 131 123 5,80 WCHiRZ

8 SUKCES PL005516568549 G 2 627 0,64 150 141 122 110 123 126 6,18 SHiUZ

9 DANKO ALIANS PL005463511186 G 2 610 0,66 154 137 130 120 125 132 6,22 MCB, WCHiRZ

10 DANKO ADEL PL005463509688 G 2 589 0,68 146 140 115 110 125 124 6,10 WCHiRZ

11 DANKO ZOOM PL005509473898 G 2 588 0,71 151 138 126 116 128 123 5,88 WCHiRZ

12 KZ LOTAN PL005479270688 G 2 583 0,66 145 138 125 93 127 123 6,13 MCHiRZ

13 DEBO-TOOR PL005463067799 G 2 565 0,66 147 138 121 106 126 125 6,07 MCHiRZ

14 KZ GODRYK PL005479269422 G 2 536 0,67 149 134 129 113 124 124 5,42 MCB, MCHiRZ

15 ZOL BENDER PL005504270720 G 2 465 0,65 148 136 125 104 130 129 6,23 WCHiRZ

16 SOLAR  ET PL005510279281 G 2 425 0,65 145 128 131 111 127 124 5,91 SHiUZ

17 DANKO ZUCH PL005371679541 G 2 402 0,66 143 132 121 108 132 119 5,80 WCHiRZ

18 DRZEWICZ PL005510278857 G 2 390 0,66 146 130 127 109 130 130 5,98 SHiUZ

19 TERRA BOY PL005478815316 G 2 390 0,65 148 142 113 119 118 124 5,81 WCHiRZ

20 GIGRET PL005510279090 G 2 366 0,67 143 127 124 116 126 129 5,85 SHiUZ

Najlepsze krajowe buhaje odmiany czarno-białej (HO)  
według Indeksu Ekonomicznego w sezonie oceny 2022.2* 
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 18.08.2022**

Zakresy wartości Indeksu Ekonomicznego (zł)  
dostępnych buhajów odmiany HO 
(wg stanu na 18.08.2022 r.).  

Jeden kolor obejmuje 20% zwierząt.

Tabela 2. 



Lp.  Nazwa  Numer  Typ 
oceny  PF  IE Dokł. 

IE
PI  

PROD
PI  

POKR
PI 

PŁOD  LKS DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 LIONEL US3142490309 K 161 3 022 0,72 163 107 123 108 136 6,29 WWS

2 PRECISION DE000363341434 G 159 3 283 0,70 138 138 98 145 144
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

3 CORLEONE FR2930499764 G 159 3 066 0,64 146 129 110 138 124 5,87 WCHiRZ

4 AGK SUPERI DE001269727752 G 158 3 077 0,70 138 130 115 136 142 SHiUZ

5 FACETIME DK03200304545 G 157 2 620 0,72 138 146 102 130 125 5,73
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

6 BALT DE1406421940 G 157 2 951 0,70 144 130 111 123 132 5,99 WCHiRZ

7 GLENN DE000541365201 G 157 2 608 0,62 145 132 108 123 126
Andrzej Syczewski, MCHiRZ,  
SpermGen Dawid Michalski

8 PELLEGRINO FR7253843259 G 156 -- -- 138 134 115 127 134 5,76 TOP GEN

9 MIRCO DE0361629044 G 156 2 571 0,71 139 131 123 114 136 5,54 CenterGen

10 DK003200304736 G 156 2 553 0,71 141 128 124 117 128
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

11 SKATER DE0363561202 G 156 2 278 0,72 143 138 107 118 123 5,92 INTERGEN

12 PATRICIZIO DE0363803897 G 156 2 555 0,71 135 139 116 126 131 5,62 INTERGEN

13 GIROUD DE000124167925 G 156 2 960 0,70 139 140 99 131 135
Andrzej Syczewski, MCHiRZ,  
SpermGen Dawid Michalski

14 PERRY US3205435951 G 155 -- -- 138 140 105 126 128 5,73 TOP GEN

15 BENICIO DE0123451744 G 155 2 556 0,72 139 134 110 123 134 5,71
Andrzej Syczewski, MCB, MCHiRZ,  
SpermGen Dawid Michalski

16 HUNTING DE0123926900 G 155 2 617 0,72 144 136 94 126 128 5,78
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

17 PUMP FR8548002485 G 155 2 735 0,72 149 120 110 123 129 6,10 WCHiRZ

18 ALTAALANZO US3215425521 G 155 -- -- 152 123 111 107 126 6,04 Alta

19 BESTIA DE0362520458 G 155 2 600 0,70 141 132 110 125 126 5,30 WCHiRZ

20 GLAMOUR MR DE000362802850 G 155 2 757 0,71 150 124 99 124 129 INTERGEN

Najlepsze buhaje odmiany czarno-białej (HO)  
według indeksu PF w sezonie oceny 2022.2
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 18.08.2022**

Tabela 3. 
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Lp.  Nazwa  Numer  Typ 
oceny  PF  IE Dokł. 

IE
PI  

PROD
PI  

POKR
PI 

PŁOD  LKS  DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 DANKO ALIANS PL005463511186 G 154 2 610 0,66 137 130 120 125 132 6,22 MCB, WCHiRZ

2 ZOL BEBETO PL005497019047 G 154 2 886 0,65 135 128 118 137 131 5,80 WCHiRZ

3 PROMOTOR PL005477529139 G 153 2 878 0,66 138 122 116 138 130 5,95 SHiUZ

4 D.PETRONIUSZ PL005493323834 G 153 2 161 0,65 143 132 104 119 122 6,11 SHiUZ

5 ZOL BALIN PL005504270959 G 153 2 897 0,65 143 119 115 131 126 5,61 WCHiRZ

6 ZOL BUSZ PL005450519522 G 152 2 992 0,65 146 114 115 129 125 5,61 WCHiRZ

7 DANKO ZOOM PL005509473898 G 151 2 588 0,71 138 126 116 128 123 5,88 WCHiRZ

8 SNOOKER PL005421819552 G 151 2 295 0,65 149 122 104 112 118 5,73 SHiUZ

9 DANKO AGAR PL005463511162 G 150 2 824 0,65 134 127 115 132 127 5,52 WCHiRZ

10 SUKCES PL005516568549 G 150 2 627 0,64 141 122 110 123 126 6,18 SHiUZ

11 KZ GODRYK PL005479269422 G 149 2 536 0,67 134 129 113 124 124 5,42 MCB, MCHiRZ

12 EUFORIA PL005462545762 G 149 2 201 0,66 139 125 114 114 123 5,98 SHiUZ

13 KZ EXPECTO PL005479271456 G 149 2 230 0,66 142 132 95 121 119 5,95 MCHiRZ

14 DANKO BREL PL005454320711 G 149 3 021 0,65 133 121 114 138 133 5,76 WCHiRZ

15 ZOL BENDER PL005504270720 G 148 2 465 0,65 136 125 104 130 129 6,23 WCHiRZ

16 TERRA BOY PL005478815316 G 148 2 390 0,65 142 113 119 118 124 5,81 WCHiRZ

17 ZOL BAZYL PL005497019009 G 148 2 627 0,65 135 124 112 131 123 5,80 WCHiRZ

18 POLARIS PL005455070776 G 148 2 230 0,64 138 134 100 116 119 5,72 MCHiRZ

19 AZARRO-S PL005394964167 G 147 2 302 0,65 130 130 109 127 131 6,23 WCHiRZ

20 PRECOM PL005477528798 G 147 2 236 0,66 133 132 100 131 122 6,07 SHiUZ

Najlepsze krajowe buhaje odmiany czarno-białej (HO)  
według indeksu PF w sezonie oceny 2022.2
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 18.08.2022**

Zakresy wartości indeksu PF  
dostępnych buhajów odmiany HO 
(wg stanu na 18.08.2022 r.).  

Jeden kolor obejmuje 20% zwierząt.

Tabela 4. 



Lp.  Nazwa  Numer Typ 
oceny  IE Dokł. 

IE  PF PI 
PROD

PI 
POKR

PI 
PŁOD  LKS  DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 FLIGHT RED NL597120035 G 3 087 0,72 153 136 128 107 138 138 6,01 Andrzej Syczewski

2 SPOTLIGHT DE000541386822 G 2 967 0,71 153 146 121 108 125 128 Andrzej Syczewski

3 GLAMOUR DE0817865080 G 2 926 0,70 152 144 123 101 130 129 5,35 MCHiRZ

4 REFINE-RED NL597117020 G 2 676 0,72 145 133 116 118 123 133 6,09 Alta

5 BORD RED CZ944733021 G 2 654 0,72 143 142 113 98 125 120 5,71 INSEMICA, MeritGEN

6 GARY RED DE0361985919 G 2 607 0,73 143 123 131 107 128 136 5,64 CenterGen

7 MASK RED NL000639576868 G 2 599 0,71 153 139 125 112 125 137 Andrzej Syczewski, MCHiRZ

8 R DG ABRAM NL000567145109 G 2 591 0,71 144 122 127 116 132 141 Andrzej Syczewski

9 GLOBUS DE000541363388 G 2 589 0,71 147 127 134 113 122 133 Andrzej Syczewski

10 SOUL RED P DE0817297660 G 2 496 0,72 141 132 119 106 120 128 5,98 INTERGEN

Lp.  Nazwa  Numer Typ 
oceny  IE Dokł. 

IE  PF PI 
PROD

PI 
POKR

PI 
PŁOD  LKS  DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 JOY RED G PL005498531555 G 1 792 0,66 133 123 119 108 117 118 5,25 MCB, MCHiRZ

2 BISHOP G PL005504741305 G 1 640 0,69 128 123 116 95 117 119 5,52 MCB

3 POLO RED  G PL005500296410 G 1 584 0,66 137 130 122 101 118 117 5,06 MCB, MCHiRZ

4 RUBY RED  PG PL005502031088 G 1 554 0,69 135 128 126 94 113 116 5,64 MCB, MCHiRZ

5 PG SARMIK PL005502031385 G 1 554 0,66 127 118 114 108 116 120 5,32 MCHiRZ

6 SID RED G PL005451766512 G 1 551 0,67 130 127 120 92 117 111 4,77 MCB

7 DAMBO PL005471514209 G 1 425 0,68 126 123 114 102 113 107 5,38 SHiUZ

8 OS DRAGON PL005406681310 G 1 423 0,68 122 123 107 97 106 115 4,55 SHiUZ

9 SK EDI RED PL005462524569 G 1 388 0,68 132 118 129 110 113 109 5,87 MCB

10 SK GUSTAW PL005461022059 G 1 303 0,68 133 131 124 96 104 107 5,11 MCB

Najlepsze buhaje odmiany czerwono-białej (RW)  
według Indeksu Ekonomicznego w sezonie oceny 2022.2* 
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 18.08.2022**

Najlepsze krajowe buhaje odmiany czerwono-białej (RW)  
według Indeksu Ekonomicznego w sezonie oceny 2022.2* 
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 18.08.2022**

Zakresy wartości Indeksu  
Ekonomicznego (zł) dostępnych 
buhajów odmiany RW 
(wg stanu na 18.08.2022 r.). 

Jeden kolor obejmuje 20% zwierząt.

Tabela 5. 

Tabela 6. 
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Lp.  Nazwa  Numer  Typ 
oceny  PF  IE Dokł. 

IE
PI  

PROD
PI  

POKR
PI 

PŁOD  LKS  DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 RAMMSTEIN NL740210192 G 154 2 303 0,71 150 122 109 106 133 4,91 MCB

2 FLIGHT RED NL597120035 G 153 3 087 0,72 136 128 107 138 138 6,01 Andrzej Syczewski

3 SPOTLIGHT DE000541386822 G 153 2 967 0,71 146 121 108 125 128 Andrzej Syczewski

4 MASK RED NL000639576868 G 153 2 599 0,71 139 125 112 125 137 Andrzej Syczewski, MCHiRZ

5 GLAMOUR DE0817865080 G 152 2 926 0,70 144 123 101 130 129 5,35 MCHiRZ

6 FREESTYLE NL574590532 G 150 -- -- 135 133 107 121 130 5,48 Holenderska Genetyka Plus

7 SWINGLOOK NL593790865 G 149 2 446 0,72 136 128 105 130 124 6,01 Andrzej Syczewski, MCHiRZ

8 SIR RED DE0540511152 G 147 -- -- 134 139 97 114 122 5,25 CenterGen

9 GINGER NL936213231 G 147 2 343 0,73 142 127 90 118 129 5,47 Andrzej Syczewski

10 FRISBEE RDC DE000770936248 G 147 2 254 0,72 136 132 93 124 128 Andrzej Syczewski

Lp.  Nazwa  Numer  Typ 
oceny  PF  IE Dokł. 

IE
PI  

PROD
PI  

POKR
PI 

PŁOD  LKS  DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 POLO RED  G PL005500296410 G 137 1 584 0,66 130 122 101 118 117 5,06 MCB, MCHiRZ

2 RUBY RED  PG PL005502031088 G 135 1 554 0,69 128 126 94 113 116 5,64 MCB, MCHiRZ

3 SK GUSTAW PL005461022059 G 133 1 303 0,68 131 124 96 104 107 5,11 MCB

4 JOY RED G PL005498531555 G 133 1 792 0,66 123 119 108 117 118 5,25 MCB, MCHiRZ

5 SK EDI RED PL005462524569 G 132 1 388 0,68 118 129 110 113 109 5,87 MCB

6 SID RED G PL005451766512 G 130 1 551 0,67 127 120 92 117 111 4,77 MCB

7 BISHOP G PL005504741305 G 128 1 640 0,69 123 116 95 117 119 5,52 MCB

8 ALPINA RED G PL005491011924 G 128 1 243 0,68 122 123 95 113 109 5,46 MCB

9 PG SARMIK PL005502031385 G 127 1 554 0,66 118 114 108 116 120 5,32 MCHiRZ

10 DAMBO PL005471514209 G 126 1 425 0,68 123 114 102 113 107 5,38 SHiUZ

Najlepsze buhaje odmiany czerwono-białej (RW)  
według indeksu PF w sezonie oceny 2022.2
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 18.08.2022**

Najlepsze krajowe buhaje odmiany czerwono-białej (RW)  
według indeksu PF w sezonie oceny 2022.2 
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 18.08.2022**

Tabela 7. 

Tabela 8. 

Zakresy wartości indeksu PF  
dostępnych buhajów odmiany RW 
(wg stanu na 18.08.2022 r.).  

Jeden kolor obejmuje 20% zwierząt.

Najlepsze buhaje odmiany czerwono-białej (RW)  
według Indeksu Ekonomicznego w sezonie oceny 2022.2* 
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 18.08.2022**
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www.pfhb.pl

* Uwzględniono buhaje wskazane przez firmy współpracujące z PFHBiPM, buhaje, których Indeks Ekonomiczny został po raz pierwszy opubliko- 
wany w sezonie 2019.3 oraz buhaje należące do 10 najlepszych pod względem IE w sezonie 2022.2

** Aktualizowane na bieżąco rankingi buhajów dostępne na stronie cgen.pl/indeksy zawierają kompletny zestaw informacji o każdym buhaju  
   posiadającym oszacowane wartości hodowlane.

Źródło informacji:
Centrum Genetyczne PFHBiPM: IE, Dokł. IE, OIP, dostępność nasienia;
Instytut Zootechniki PIB: PF, PI PROD, PI POKR, PI PŁOD, LKS, DŁUG, Typ oceny.

Lista skrótów użytych w rankingu:	 	
IE – Indeks Ekonomiczny, Dokł. – dokładność oceny, PF – indeks produkcja-funkcjonalność, PI PROD – podindeks produkcyjny, PI POKR – podin-
deks pokrojowy, PI PŁOD – podindeks płodności, LKS – wartość hodowlana dla laktacyjnej zawartości komórek somatycznych, DŁUG – wartość 
hodowlana dla długowieczności, Typ oceny – typ oceny dla IE/PF, K – ocena konwencjonalna, G – ocena genomowa, OIP – oczekiwany inbred 
potomstwa, -- buhaje niewskazane przez żadną ze współpracujących firm.

Indeks selekcyjny 
wsparciem hodowcy 

w ekonomicznym zarządzaniu stadem
 

Minikowo, 15 listopada 2022 r.

Współfinansowano z Funduszu Promocji Mleka

IV Forum Genetyczne
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